[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение о системе оплаты
труда работников
муниципального учреждения
города Перми в сфере поддержки
предпринимательства,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 07.09.2011 № 467

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального учреждения города Перми в сфере поддержки предпринимательства, утвержденное постановлением администрации города Перми от 07 сентября
2011 г. № 467 (в ред. от 23.10.2012 № 674, от 27.03.2013 № 187, от 12.05.2014
№ 322, от 23.09.2015 № 670, от 31.08.2016 № 640, от 31.10.2016 № 976,
от 01.06.2017 № 435, от 11.01.2019 № 11, от 03.12.2019 № 964, от 06.12.2019
№ 973, от 01.12.2020 № 1211, от 24.03.2021 № 186, от 07.10.2021 № 825,
от 17.06.2022 № 489, от 06.07.2022 № 582, от 19.10.2022 № 989, от 31.08.2023
№ 785, от 10.10.2023 № 963, от 26.10.2023 № 1180, от 05.07.2024 № 572,
от 30.08.2024 № 713, от 21.10.2024 № 988, от 02.12.2024 № 1157, от 12.03.2025 № 146), следующее изменение:
приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пункта 1, который вступает в силу с 01 июля 2026 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]города Перми
от

Таблица 1

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере
поддержки предпринимательства, занимающих должности, включенные
в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование
должности
	Должностной оклад, руб. *

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1
	2-й квалификационный уровень
	инженер II категории
	17 986,00

	2
	2-й квалификационный уровень
	менеджер II категории
	17 986,00

	3
	4-й квалификационный уровень
	ведущий юрисконсульт
	22 240,00

	4
	4-й квалификационный уровень
	ведущий менеджер
	22 240,00

	5
	4-й квалификационный уровень
	ведущий экономист
	22 240,00

--------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

Таблица 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов директора муниципального учреждения в сфере поддержки предпринимательства, заместителя директора муниципального учреждения в сфере поддержки предпринимательства

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб. *

	1
	2
	3

	1
	Директор
	36 459,00

	2
	Заместитель директора
	34 027,00

--------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

image1.png